Ano XV Toledo, 10 de janeiro de 2025 Edicão nº 4208 Página 2 de 18

Inserido por TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA em: 09/01/2025 08:25:43. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: MAYARA ANGELICA BOLSON
SALAMANCA em 09/01/2025 10:54:50. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN em 09/01/2025

08:41:47. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: ad4b21b9-ddd6-494d-b75d-ec9742733a2c

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TOLEDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024 - COREME/SMS

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024 PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE

ANO LETIVO 2025

COMUNICADO Nº 002

A Comissão de Residência Médica – COREME, da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Toledo, Estado do Paraná, em credenciamento pela Comissão
Nacional de Residência Médica (CNRM) e no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO a Homologação Final de Deferimento de Isenções de
Inscrições para Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade no
Município de Toledo/PR.

1. Após análise dos recursos interpostos em face do deferimento das
Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição, fica ALTERADA a listagem
divulgada em 7 de janeiro de 2025, passando a vigorar as disposições
constantes do ANEXO ÚNICO deste comunicado.

2. Registra-se, que os candidatos que tiveram a solicitação de isenção da taxa
de inscrição indeferida, poderão realizar o pagamento da inscrição até a data
limite 15 de Janeiro de 2025 para poder participar do certame;

3. Este Comunicado entra em vigor na data de sua publicação.

Toledo, 09 de janeiro de 2025.

(Assinado Digitalmente)
NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN
Secretário Municipal de Saúde de Toledo

(Assinado Digitalmente)
MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA
Coordenadora da COREME SMS/Toledo

Ano XV Toledo, 10 de janeiro de 2025 Edicão nº 4208 Página 3 de 18

Inserido por TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA em: 09/01/2025 08:25:43. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: MAYARA ANGELICA BOLSON
SALAMANCA em 09/01/2025 10:54:50. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN em 09/01/2025

08:41:47. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: ad4b21b9-ddd6-494d-b75d-ec9742733a2c

ANEXO ÚNICO - HOMOLOGAÇÃO FINAL DE CANDIDATOS COM ISENÇÃO DE
TAXA DE INSCRIÇÃO PARA PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA
Nº001/2024 COREME/SMS

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO TIPO

108847859 LEONARDO PEDRO SALESSE Doador de Medula Óssea

108544171 DANIELE CRISTINA VICENTIN CadÚnico

116744741 MARIANA DE SOUZA BISSOLI Doador de Medula Óssea

116718120 FABIANA BILMAYER Doador de Medula Óssea

116743574 AMADEU MAGGI NETO CadÚnico

Ano XV Toledo, 10 de janeiro de 2025 Edicão nº 4208 Página 4 de 18

Inserido por TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA em: 09/01/2025 08:25:43. Assinatura(s) Avançada(s) realizada por: MAYARA ANGELICA BOLSON
SALAMANCA em 09/01/2025 10:54:50. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN em 09/01/2025

08:41:47. Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-assinado/entidade/136, com o código: ad4b21b9-ddd6-494d-b75d-ec9742733a2c

Página: 1Assinaturas

629/2025 - COMUNICADO 02-Homologação Final Isenção pós recursos.pdf
09/01/2025 08:25:43

Documento:
Data:

Assinatura avançada realizada por: NILTON AUGUSTO GUIMARÃES PERLIN em 09/01/2025 08:41:47.

Assinatura avançada realizada por: MAYARA ANGELICA BOLSON SALAMANCA em 09/01/2025 10:54:50.

Documento assinado nos termos do Decreto Nº 1013/2020
A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
http://equiplanoweb.toledo.pr.gov.br/tramitacaoProcesso/#/consulta-anexo-
assinado/entidade/136 com
o código ad4b21b9-ddd6-494d-b75d-ec9742733a2c